
 
  مصلحة الضرائب العقارية
  الادارة العامة للشئون القانونية

  )اغةقسم الصي( ادارة الصياغة والفتوى 
 ٢/٤٧-٣٣ملف رقم  

  
  

  
  

   ١٩٩٥ ة لسن)١٣(آتاب دورى رقم 
  نــأبش

  إتفاقيه تجنب الإزداوج الضريبى ومنع التهرب من الضرائب بين حكومتى
   بتاريخة فى القاهرة والموقعة المتحدةمارات العربي جمهوريه مصر العربيه ودوله الإ

   ة مصر العربيةنها قرار السيد رئيس الجمهوريأوالصادر بش١٩٩٤/ ١٢/٤
  ٩٥ ة لسن٦١ رقم ة والسيد وزير الخارجي٩٤ ةلسن ١٧٩رقم 

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
        

 ة قرار السيد وزير الخارجي١٩٩٥ أآتوبر سنه ١٩ فى ٤١ العدد ة الرسمية  سبق وأن صدر بالجريد        
  : والذى قرر بأن ٩٥ ة لسن٦١رقم 

  
 ة تجنب الإزدواج الضريبى ومنع التهرب من الضرائب بالنسبة إتفاقيةمي الرسةتنشر فى الجريد

 ة فى القاهرة الموقعة المتحدةمارات العربي الإة ودولةبير مصر العةللضرائب على الدخل بين حكومتى جمهوري
ار بق ان صدرت الإتفاقيه المشار إليها بقرس وحيث ١٦/٧/١٩٩٥ من اً ويعمل بها إعتبار١٢/٤/١٩٩٤بتاريخ 

  . وتم نشرها بذات العدد المشار إليه ٩٤ لسنه ١٧٩ رقم ة مصر العربيةرئيس جمهوري
  

 المبانى ة الأطيان وضريبة بتحصيلها وتشمل ضريبةوقد تضمنت بعض الضرائب التى تختص المصلح
  .ريبه الخفر ضو
  

 بتحصيله من ةمصلح وذلك فيما تختص الة المرفقة تنبه إلى تنفيذ ما تضمنته الإتفاقيةن المصلحإلذا ف
   .١٦/٧/١٩٩٥ من  ويعمل بها إعتباراًةالضرائب تناولتها الإتفاقي

  
  

   ١٩٩٥/  / في   تحريراً
  
  
  

  رئيس المصلحة                                                                              
  

  محمد سمير اسماعيل                                                                                         
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  قرار رئيس جمهورية مصر العربية  
   لسنة ١٧٩رقم  

   بشأن التهرب من الضرائب بالنسبة للضرائب على الدخل ١٩٩٤
  بين حكومتي جمهورية مصر العربية و دولة الامارات العربية المتحدة 

  ١٦/٤/١٩٩٤و الموقعة في القاهرة بتاريخ 
  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  
  رئيس الجمهورية

   من الدستور١٥١طلاع على الفقرة الثانية من المادة بعد الإ
  

  قــــــــرر
  )مادة وحيدة(

  ــــــــ
رائب على الدخل دواج الضريبي و منع التهرب من الضرائب بالنسبة للضزتفاقية تجنب الإإفق على وو

مارات العربية المتحدة و الموقعة في القاهرة بتاريخ بين حكومتي حكومتي جمهورية مصر العربية و دولة الإ
   و ذلك مع التحفظ بشرط التصديق١٢/٤/١٩٩٤

  
   هـ١٤١٤ من ذي الحجة سنة ٢٧صدر برئاسة الجمهورية في 

   )١٩٩٤ يونية سنة ٧الموافق (
  
  

  "حسني مبارك " 
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  قرار وزير الخارجية
  ١٩٩٥ لسنة ٦١رقم 

  ـــــــــــــــــ
  

  :وزير الخارجية  
  

 بشأن الموافقة ٧/٦/٩٤ الصادر بتاريخ ١٧٨رئيس الجمهورية رقم / بعد الإطلاع علي قرار السيد
علي إتفاقية تجنب الإزدواج الضريبي ومنع التهرب من الضرائب المفروضة علي الدخل بين حكومتي 

  ١١/٤/١٩٩٤صر العربية و دولة الامارات العربية المتحدة و الموقعة في القاهرة بتاريخ م جمهورية
  

  ١٣/٦/١٩٩٤وعلي موافقة مجلس الشعب بتاريخ 
  ١٦/٦/١٩٩٤رئيس الجمهورية بتاريخ / وعلي تصديق السيد

  
  قرر

  )مادة وحيدة (  
  

هرب من الضرائب المفروضة تنشر في الجريدة الرسمية إتفاقية تجنب الإزدواج الضريبي ومنع الت
الموقعة في القاهرة  علي الدخل بين حكومتي جمهورية مصر العربية و دولة الإمارات العربية المتحدة و

  ١٢/٤/١٩٩٤بتاريخ 
  ١٦/٧/١٩٩٥ويعمل بها اعتبارا من 

  
  ٠ ٧/٨/١٩٩٥صدر بتاريخ 

  
  
  

                   وزير الخارجية                                                                
  

 عمرو موسى                                                                                                      
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